
第第第第34回比較眼科学会基礎部会研究会開催案内回比較眼科学会基礎部会研究会開催案内回比較眼科学会基礎部会研究会開催案内回比較眼科学会基礎部会研究会開催案内 
2016年10月11日 比較眼科学会基礎部会 

清秋の候，会員の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます｡ 

比較眼科学会基礎部会では，下記の通り第34回基礎部会研究会を開催いたします｡ 

参加を希望される会員各位は下記申込み方法を確認し，電子メールにてご連絡下さい。 

記 

開催日時： 2016年12月10日（土曜日）13時00分～16時50分 

会場： 愛知県産業労働センター（ウインクあいち） 

 名古屋市中村区名駅4丁目4-38 

会費： 3,000円（当日申し受けます） 

研究会内容： 

1．教育講演「眼毒性バイオマーカーとメカニズム解析」 

a. 演題：「眼毒性評価とmicroRNA」 

 講師：柿内 太 先生 （エーザイ株式会社 筑波研究所） 

b.  演題：「がん原性試験における化合物誘発網膜変性とそのメカニズム」 

 講師： 山下 晴洋 先生 （大正製薬株式会社 安全性研究室） 

2．眼病変に関するグループディスカッション 

テーマ：水晶体混濁 

内容：毒性試験で水晶体混濁を認めた際，所見確定までの留意すべき点や，その発生要因を考察する

上で有用となる周辺データにはどのようなものがあるか，グループで討議します。 

3．眼病変検討会 

日頃の眼検査で疑問に思うこと，他の研究者の意見を聞いてみたいことがありましたらご相談，ご提

案ください。匿名並びに化合物名のマスキングでのご相談も承ります。 

定員： 30名 

参加資格： 比較眼科学会普通会員及び名誉会員 

なお，本研究会は守秘会合であることを十分にご理解の上，ご参加下さい。 

申し込み方法： 

 下記メールアドレス宛に，件名に必ず「基礎部会申込み」として，本文に参加者①氏名，②所属，

③連絡先（メールアドレス），及び④検討会への出題の有無を記入し，送信してください。 

申し込み先： kisobukaikisobukaikisobukaikisobukai((((ｱｯﾄｱｯﾄｱｯﾄｱｯﾄ))))jscvo.jpjscvo.jpjscvo.jpjscvo.jp 

迷惑メール防止のため，@マークを省略しています。文中の（ｱｯﾄ）を半角@マークに変更して送信してください。 

申込期日：申込期日：申込期日：申込期日：2016年年年年11月月月月20日日日日（（（（日日日日）））） 
申込みの受領次第，受領連絡を差し上げます。必ずご確認下さい。ご不明な点，ご質問がございましたら上記メ

ールアドレス宛にお問い合わせください。 

なお，終了後に懇親会を計画しております（希望者のみ）。詳細は研究会参加申込者に後日お知らせいたします。 
 

参加申し込み問い合わせ先： 
比較眼科学会基礎部会研究会事務局 

担当：奥原 


